
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования 
«Чеченский государственный университет 

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

О?. 2021
ПРИКАЗ 

г. Г розный

Об утверждении рейтинговой оценки 
деятельности сотрудников ППС

Руководствуясь пунктом 2.4. Положения о рейтинговой оценке 
деятельности профессорско-преподавательского состава университета от 
30.10.2020, пунктами 4.22, 4.24 Устава ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный университет им. А.А. Кадырова», а также результатами 
сбора исходных данных на электронном портале университета за период с
01.07.2020 по 30.06.2021, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить рейтинговую оценку деятельности работников из числа 
профессорско-преподавательского состава университета по состоянию на
01.07.2021 согласно приложению.

2. Управлению кадров обеспечить доведение результатов, 
отраженных в п.1 данного приказа, до сотрудников профессорско- 
преподавательского состава.

Проректор по общим вопросам Р. А. Кутуев

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.04.2022 13:16:13
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



Приложение к приказу 
№^ А > У от" ff " ff 2021г 
"Об утверждении рейтинговой 
оценки деятельности сотрудников ППС"

Рейтинговая оценка деятельности работников из числа профессорско-преподавательского состава
на 01.07.2021г (за период работы с 01.07.2020г по 30.06.2021г)

№п/п ФИО Должность Структурное подразделение
Количеств 
о баллов

1 Таштамиров Магомед Русланович Доцент Финансы, кредит и антимонопольное 
регулирование 300

2 Кафаров Эдгар Сабирович
Заведующий

кафедрой
Нормальная и топографическая анатомия 

с оперативной хирургией 300

3 Ярычев Насруди Увайсович
Заведующий

кафедрой
Теория и технология социальной работы 300

4 Тавбулатова Зулай Кариевна Профессор Финансы, кредит и антимонопольное 
регулирование

300

5 Магомедов Ислам Арбиевич Ассистент Бизнес-информатика 900
6 Баснукаев Муса Шамсудинович Доцент Налоги и налогообложение 900

7
Батукаев Абдулмалик 

Абдулхамидович
Профессор Плодоовощеводство и виноградарство 900

8 Нахаев Магомед Рамзанович Доцент
Прикладная математика и компьютерные 

технологии
300

9 Арсаханова Зина Абдулловна Профессор
Финансы, кредит и антимонопольное 

регулирование
844

10 Бисултанова Аза Айндиевна Доцент
Финансы, кредит и антимонопольное 

регулирование
806,5

11 Ахъядов Эльман Саид-Мохмадович Доцент Уголовное право и криминология 785

12 Асхабов Султан Нажмудинович Профессор
Математический анализ, алгебра и 

геометрия
735

13
Муртазова Хеда Магомед- 

Салиховна
Заведующий

кафедрой
Экономическая теория и 

предпринимательство
638

14 Дахаева Фатима Дикалитовна Доцент Бизнес-информатика 610

15 Джангаров Ахмед Идрисович Ассистент
Программирование и 

инфокоммуникационные технологии
605

16 Хасанов Асламбек Идрисович Доцент Физическая электроника 600

17 Саламова Айна Салмановна Доцент
Экономическая теория и 

предпринимательство
600

18 Бексултанова Айбика Имрановна Ассистент Управление региональной экономикой 600

19 Идигова Лалита Мусаевна Профессор Менеджмент 600

20 Арсанов Магомед Маулаевич
Старший

преподаватель
Химия 600

21 Бидова Бэла Бертовна
Заведующий

кафедрой
Уголовное право и криминология 600



22 Баташев Руслан Вахаевич Старший
преподаватель Налоги и налогообложение 597

23 Батаев Хизир Мухидинович Директор Медицинский институт 565,5

24 Ильясов Руслан Хизраилевич Заведующий
кафедрой

Учет, анализ и аудит в цифровой 
экономике 563,5

25 Менциев Адам Умалтович Старший
преподаватель

Программирование и 
инфокоммуникационные технологии 560,8

26 Гишкаева Лейла Лечиевна Доцент Экономика и экономическая 
безопасность отраслей и предприятий 535

27 Мусостова Дещи Шамсудиновна Доцент Экономика и экономическая 
безопасность отраслей и предприятий 535

28 Ялмаев Рустам Алиевич Заведующий
кафедрой Управление региональной экономикой 535

29 Шахгираев Исмаил Увайсович Директор Институт экономики и финансов 515,5
30 Идрисов Хусейн Вахаевич Доцент Гражданское право и процесс 515

31 Даудов Исмаил Лемиевич Ассистент Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 510

32 Цуцулаева Сапият Сайпуддиновна Заведующий
кафедрой История древнего мира и средних веков 505

33 Гузуева Элина Руслановна Заведующий
кафедрой Бизнес-информатика 485

34 Ходжалиев Салех Айсаевич Доцент Уголовное право и криминология 480

35 Дахкильгова Камила Багаудиновна Доцент Программирование и 
инфокоммуникационные технологии

450

36 Джабраилов Ахмед Лечаевич Старший
преподаватель

Математический анализ, алгебра и 
геометрия 440

37 Куразова Диана Алдамовна
Старший

преподаватель
Учет, анализ и аудит в цифровой 

экономике 435

38 Нинциева Тамила Магомедовна Декна Юридический факультет 425
39 Газиев Ваха Зеудиевич Доцент Отечественная история 423,3

40 Байсаева Малика Усамовна Доцент Финансы, кредит и антимонопольное 
регулирование

422

41 Аслаханова Седа Асуевна
Старший

преподаватель
Управление региональной экономикой 420

42 Успаева Милана Гумкиевна
Старший

преподаватель
Финансы, кредит и антимонопольное 

регулирование
417

43 Мамалова Хоузу Эдилсултановна Доцент Чеченская филология 415,04

44 Демильханова Бела Аптыевна Доцент
Финансы, кредит и антимонопольное 

регулирование
407,5

45 Баматов Ибрагим Мусаевич Ассистент Химия 405

46
Ирезиев Сайд-Хамзат Саид- 

Эминович
Заведующий

кафедрой
Чеченская филология 402,04

47 Курбанов Салман Абдулганиевич Доцент Налоги и налогообложение 398,5

48 Банкурова Раиса Умаровна
Старший

преподаватель
Экология и природопользование 392,5

49 Довлетмурзаева Малика 
Абубакаровна

Декан Факультет государственного управления 390



50 Шаванов Муса Вахаевич Ассистент Плодоовощеводство и виноградарство 386,78

51 Хасанова Сацита Салиховна Заведующий
кафедрой Налоги и налогообложение 374,5

52 Бачалова Инна Бисолтовна Доцент Русская и зарубежная литература 365,4

53 Байсангурова Айшат Алаудиновна Доцент Химия 365

54 Хамурадов Мовсар Ахметпашович Доцент Финансы, кредит и антимонопольное 
регулирование 342

55 Арсакаев Ильяс Шаманович Доцент Учет, анализ и аудит в цифровой 
экономике 340

56 Кутуев Руслан Азаевич Доцент Общая физика 335

57 Сулумов Саламбек Хаитович Заведующий
кафедрой Менеджмент 321,9

58 Гапуров Шахрудин Айдиевич Заведующий
кафедрой Новая и новейшая история 319,54

59 Абдулкадыров Умалт Умарович Ассистент Бизнес-информатика 300

60 Эдилсултанова Ляля Ахмедовна Старший
преподаватель

Учет, анализ и аудит в цифровой 
экономике

300

61 Исраилова Залина Руслановна Доцент Учет, анализ и аудит в цифровой 
экономике 300

62 Чажаев Муслим Ибрагимович Заведующий
кафедрой

Государственное и муниципальное 
управление

300

63 Умарова Амала Алиевна Доцент Гражданское право и процесс 300

64 Яндарбаева Луиза Абдурашидовна Доцент Государственное и муниципальное 
управление

300

65 Саралинова Джамиля Сайдулаевна Доцент Государственное и муниципальное 
управление

300

66 Матагова Хатмат Абуевна Доцент Отечественная история 300

67 Дохкильгова Диба Мажитовна Доцент Управление региональной экономикой 300

68 Пайтаева Комета Тахировна Доцент
Учет, анализ и аудит в цифровой 

экономике
300

69 Юсупова Малика Доккаевна Доцент
Экономическая теория и 

предпринимательство
300

70 Бекмурзаев Иса Дуквахович Доцент
Государственное и муниципальное 

управление
300

71 Маккаева Разет Сайд-Аминовна Доцент
Учет, анализ и аудит в цифровой 

экономике
300

72 Хамбулатова Зарема Рамзановна Доцент
Учет, анализ и аудит в цифровой 

экономике
300

73 Осмаев Аббаз Догиевич Профессор История древнего мира и средних веков 300

74 Айсханова Екатерина Султановна Доцент Уголовное право и криминология 300

75 Батаева Патимат Султановна Доцент
Финансы, кредит и антимонопольное 

регулирование
300

76 Даутмерзаева Лариса Махмедовна Доцент Педагогика и психология 300

77 Дадашев Райком Хасимханович Профессор Общая физика 300
78 Ганаева Есита Эминовна Доцент Уголовное право и криминология 300
79 Умарова Мадина Алиевна Доцент Гражданское право и процесс 300



80 Цагараева Малика Увайсовна Старший
преподаватель Теория и технология социальной работы 300

81 Саидов Заурбек Асланбекович Профессор Теория и история государства и права 300

82 Яхъяева МархатУвайсовна Старший
преподаватель Уголовное право и криминология 300

83 Алклычев Алклыч Магомедович Профессор Финансы, кредит и антимонопольное 
регулирование 300

84 Цакаев Алхозур Харонович Профессор Финансы, кредит и антимонопольное 
регулирование 300

85 Мажигова Елена Микаиловна Доцент Учет, анализ и аудит в цифровой 
экономике 300

86 Илаева Зарема Магомедовна Доцент Управление региональной экономикой 300

87 Расумов Валид Шаманович Доцент Государственное и муниципальное 
управление 300

88 Абумуслимов Абдул 
Абдулхамидович Доцент География 300

89 Турлуев Ризван Рамзанович Старший
преподаватель

Программирование и 
инфокоммуникационные технологии 300

90 Алихаджиев Саидмагомед 
Хаважиевич Доцент Общая физика 300

91 Хасбулатов Сидек Вахаевич Доцент Физическая электроника 300

92 Даудов Ибрагим Мовсурович Старший
преподаватель

Программирование и 
инфокоммуникационные технологии 300

93 Мусаев Магомед Мовсурович Доцент Экономика и экономическая 
безопасность отраслей и предприятий 300

94 Сорокопуд Юнна Валерьевна Профессор Педагогика и психология 295

95 Джамбетова Петимат Махмудовна Профессор Клеточная биология, морфология и 
микробиология

293,37

96 Минаев Осман Мовладиевич
Старший

преподаватель
Программирование и 

инфокоммуникационные технологии
292

97 Мизаев Мансур Мовсарович
Старший

преподаватель
Бизнес-информатика 290

98 Хасухаджиев Апти Саид-Ахмадович Директор
Институт математики, физики и 
информационных технологий

290

99 Дудурханов Ахмед Алиевич Доцент Менеджмент 290

100 Магомадов Эмин Мухадинович Доцент
Учет, анализ и аудит в цифровой 

экономике
287

101 Хуриев Рустам Вахаевич Ассистент Менеджмент 287

102 Хаджиев Марат Рамзанович Доцент
Финансы, кредит и антимонопольное 

регулирование
285

103 Бехоева Ася Абдулмуслимовна Декан Филологический факультет 284
104 Ильясова Раиса Сайтхасановна Доцент Общее языкознание 280

105 Мусостов Зелимхан Рамзанович Ассистент
Государственное и муниципальное 

управление
280

106 Солтаханов Ибрагим Эльбекович Доцент Кафедра иностранных языков 280

107 Хакиева Залиха Усмановна Доцент Английский язык 280

108 Албогачиева Лиза Алаудиновна Доцент
Программирование и 

инфокоммуникационные технологии
280

109 Исаева Элина Лечаевна
Заведующий

кафедрой
Химические дисциплины и фармакология 276,47



110 Булуева Шумисат Исмаиловна Доцент Педагогика и психология 273

111 Янгульбаева Луиза Шамсудиновна Старший
преподаватель

Учет, анализ и аудит в цифровой 
экономике

272

112 Бисергаева Радима Андыевна Ассистент Химия 270,9

113 Гагаева Хава Лечаевна
Старший

преподаватель
Математический анализ, алгебра и 

геометрия 269,5

114 Солтамурадов Магомед Дикалович Заведующий
кафедрой

Отечественная история 269,04

115 Гелаева Зара Алаудиновна Декан Исторический факультет 265
116 Масаева Зарема Вахаевна Доцент Педагогика и психология 260
117 Гайрабеков Умар Ташадиевич Профессор Экология и природопользование 254,47

118 Курбанова Лида Увайсовна Профессор Теория и технология социальной работы 250

119 Газиева Лайла Руслановна Доцент Менеджмент 250

120 Казаев Муса Султанович Ассистент
Гуманитарные, естественнонаучные и 

социальные дисциплины
250

121 Энгиноев Умалат Тахирович Ассистент Программирование и 
инфокоммуникационные технологии

250

122 Чураев Ибрагим Лечаевич
Старший

преподаватель
Бизнес-информатика 250

123 Мальцагов Иса Даудович
Заведующий

кафедрой
Уголовный процесс и криминалистика 248

124 Сириева Яха Назирбековна
Старший

преподаватель
Химия 247,9

125 Матыгов Мовсар Мусаевич Ассистент
Программирование и 

инфокоммуникационные технологии
245

126 Исраилов Магамед Вахаевич Профессор
Государственное и муниципальное 

управление
241,45

127
Ахмадов Ахмедхаджи 

Умархаджиевич
Ассистент

Программирование и 
инфокоммуникационные технологии

241

128 Гайрбекова Рукият Сараповна Доцент
Государственное и муниципальное 

управление
239,5

129 Никаева Разет Муртазалиевна Доцент Управление региональной экономикой 233

130 Ибрагимов Юсуп Муслимович Ассистент Теория и технология социальной работы 230

131 Багаева Аза Исмаиловна Ассистент Менеджмент 230

132 Эльбиева Лэйла Резвановна Ассистент
Государственное и муниципальное 

управление
230

133 Юсупова Таус Альвиевна Ассистент Менеджмент 230
134 Дениева Малика Ибрагимовна Доцент Поликлиническая терапия 230

135 Магомадов Висхан Салманович
Старший

преподаватель
Бизнес-информатика 230

136 Арсаханова Гайна Абдулаевна
Заведующий

кафедрой
Гистология и патологическая анатомия 225

137 Алиев Ризван Идрисович
Старший

преподаватель
Бизнес-информатика 225

138 Байсарова Зара Темирхановна Доцент Ботаника, зоология и биоэкология 225

139 Анзоров Ваха Асхадович Профессор
Физиология и анатомия человека и 

животных
222

140
Абдулгалимов Абдусалим 

Минхаджович
Профессор

Финансы, кредит и антимонопольное 
регулирование

21,5

141 Сердюкова Елена Федоровна Доцент Педагогика и психология 221



142 Маказиева Зара Даутовна Старший
преподаватель

Уголовный процесс и криминалистика 220

143 Габазов Тимур Султанович Старший
преподаватель

Гражданское право и процесс 220

144 Ибрагимова Элина Саламбековна Ассистент Финансы, кредит и антимонопольное 
регулирование

220

145 Хадуева Яха Ахмудовна
Старший

преподаватель
Микробиология и биология 220

146 Альмурзаева Петимат Халидовна
Заведующий

кафедрой
Кафедра иностранных языков 220

147 Мальсагов Бекхан Сулиманович Ассистент Бизнес-информатика 220
148 Сардалова Луиза Рамзановна Доцент Кафедра иностранных языков 217

149 Юсупова Мадина Мусаевна Доцент
Нормальная и топографическая анатомия 

с оперативной хирургией
217

150 Джабраилов Дени Хамзатович Ассистент Государственное и муниципальное 
управление

216

151 Юсупова Седа Мусаевна Декан Факультет иностранных языков 214

152
Джумаева Ямила Махмуд- 

Хусейновна
Ассистент

Государственное и муниципальное 
управление

213

153 Дадаев Якуб Элхазурович
Старший

преподаватель
Экономика и экономическая 

безопасность отраслей и предприятий
212,5

154 Расумов Ваха Шаманович Доцент Чеченская филология 212,04
155 Ирисханова Зазу Имрановна Доцент Ботаника, зоология и биоэкология 211,49

156 Хаджимурадова Тайса Хусайновна
Старший

преподаватель
Теория и технология социальной работы 210

157 Дагаев Рашид Рамазанович
Старший

преподаватель
Теория и технология социальной работы 209

158 Довтаев Сайд-Али Шахидович Доцент
Экономика и экономическая 

безопасность отраслей и предприятий
209

159 Тасуева Седа Исаевна Доцент Английский язык 208
160 Ахмадова Зайнап Мухадиновна Доцент Чеченская филология 206,04

161 Умарова Сабила Хамзатовна Ассистент
Финансы, кредит и антимонопольное 

регулирование
206

162 Алдиева Зура Абуевна Доцент Русский язык 205,9
163 Дудаев Геназ Саид-Хусейнович Доцент Менеджмент 205

164 Баитаев Маирбек Ольжаевич Доцент Ветеринарная медицина и зооинженерия 205

165 Абиева Малика Магомедовна
Старший

преподаватель
Бизнес-информатика 205

166 Альханов Насрудин Магомедович
Старший

преподаватель
Уголовное право и криминология 203,5

167 Халиев Магомед Саид-Усманович
Старший

преподаватель
Бизнес-информатика 203

168 Алисханова Малика Хамидовна Доцент Музееведение и культурология 203
169 Манцаева Айна Новрдиевна Доцент Английского языка 202

170 Муцалов Шадид Шахидович
Заведующий

кафедрой
Теория и история государства и права 200

171 Абдуев Магомед Хаважиевич
Старший

преподаватель
Теория и технология социальной работы 200

172 Эхаева Раиса Могдановна Доцент Педагогика и психология 198



173 Абдулвахабова Бирлант Борз- 
Алиевна Доцент История и культура народов Чечни 198

174 Гайрабекова Тамара Израиловна Доцент Прикладная математика и компьютерные 
технологии 197,5

175 Мусаева Бэла Мовсуровна Старший
преподаватель

Экономика и экономическая 
безопасность отраслей и предприятий 196,75

176 Ахмадова Тамуса Хамидовна Доцент Русская и зарубежная литература 193

177 Мусаева Хеда Майрбековна Ассистент Экономика и экономическая 
безопасность отраслей и предприятий 192

178 Эскиев Муса Абубакарович Старший
преподаватель Управление региональной экономикой 191

179 Бетильмерзаева Марет 
Мусламовна Профессор Философия 190

180 Хагаева Аминат Вахидовна Ассистент Государственное и муниципальное 
управление 189,21

181 Сельмурзаева Хеди Рамзановна Доцент Чеченская филология 188,04

182 Ахмадов Вахит Тапаевич Доцент Ветеринарная медицина и зооинженерия 187,5

183 Морякина Светлана Васильевна Доцент Физиология и анатомия человека и 
животных 185

184 Зубхаджиев Магомед-Али Вахаевич Доцент Физическая электроника 185

185 Абдулазимова Тоита Хизировна Доцент Чеченская филология 182

186 Даудов Харон Абумуслимович Старший
преподаватель

Программирование и 
инфокоммуникационные технологии 180

187 Альбеков Нурвади Насруддинович Доцент Общее языкознание 179

188 Идрисов Кюри Арбиевич Профессор Госпитальная терапия 176

189 Чажаева Майнат Маусуровна Доцент Государственное и муниципальное 
управление

175

190 Миназова Венера Магомедовна Доцент Педагогика и психология 173
191 Темишев Султан Супьянович Доцент Актерское искусство 170

192 Закаев Исмаил Айлиевич
Старший

преподаватель
Актерское искусство 170

193 Марисултанов Али Ибрагимович Доцент Актерское искусство 170

194 Юсупова Мадина Семеновна Ассистент Актерское искусство 170

195 Юсупов Рустам Маулдыевич Доцент
Учет, анализ и аудит в цифровой 

экономике
170,25

196 Исаев Мовлади Исаевич Преподаватель
Прикладная математика и компьютерные 

технологии
170,04

197 Магамадов Супьян Султанович Доцент Музееведение и культурология 170,04
198 Эльбиева Лариса Резвановна Доцент Философия 170

199 Абдукадырова Тумиша Таштиевна Доцент Немецкий язык 169,04

200 Магомадова Марет Аслудиновна Доцент Химия 165,5

201 Дадаева Макка Сапорбековна
Старший

преподаватель
Теория и история государства и права 165



202 Умархаджиева Седа Руслановна Старший
преподаватель Теория и технология социальной работы 165

203 Попанова Аниса Асламбековна Старший
преподаватель Гражданское право и процесс 165

204 Едреев Тамерлан Шайх- 
Магомедович Ассистент Гражданское право и процесс 165

205 Алдиева Марина Шахидовна Доцент Общее языкознание 165
206 Берсанукаева Хеда Увайсовна Доцент Актерское искусство 160
207 Якубова Мизан Мансуровна Ассистент Физическое воспитание 160

208 Шахаева Фатима Магомедовна Старший
преподаватель Гражданское право и процесс 160

209 Гамидов Лазер Шафтаридинович Доцент Программирование и 
инфокоммуникационные технологии 160

210 Решиев Сулайман Сайпудинович Профессор Экономическая теория и 
п редп ри н имател ьство 157

211 Муцалов Саидахмед Имранович Старший
преподаватель Теория и история государства и права 157

212 Эльмурзаев Руслан Супьянович Старший
преподаватель География 156,97

213 Кагерманов Абу-Салих 
Сайдалиевич

Доцент Теория и история государства и права 156

214 Гарсаев Лейчий Магамедович Профессор История и культура народов Чечни 155
215 Магомадов Анди Султанович Директор Агротехнологический институт 155

216 Тумгоева Хадижат Абубакаровна Доцент Математический анализ, алгебра и 
геометрия 155

217 Гайсумов Ахмед Саидахмедович Ассистент Экономика и экономическая 
безопасность отраслей и предприятий 153

218 Хаджиева Белла Магомедовна Ассистент Новая и новейшая история 140

219 Гезиханов Руслан Абдулхамидович Профессор
Учет, анализ и аудит в цифровой 

экономике
L39

220 Гагаева Зульфира Шерпаевна Доцент Экология и природопользование 138,5

221 Товсултанов Рустам Алхазурович Доцент Новая и новейшая история 137,54

222 Хасуев Асланбек Эйляевич Доцент Теория и технология социальной работы 137,5

223 Гелагаева Аружа Доцент Музееведение и культурология 137

224 Хабиева Заира Докуевна
Старший

преподаватель
Гражданское право и процесс 137

225 Закриева Зинаида Магомедовна
Старший

преподаватель
Экономическая теория и 

предпринимательство
137

226 Хатуев Ислам Заутдинович Доцент Новая и новейшая история 135

227 Абдулаева Элита Султановна Доцент Теория и технология социальной работы 135

228 Гадзаова Людмила Петровна Профессор Педагогика и психология 135
229 Магомадов Рукман Масудович Профессор Общая физика 135

230 Ацаева Марет Махмудовна Доцент
Клеточная биология, морфология и 

микробиология
134,37

231 Элимханов Джабраил Зайндиевич Доцент Общая физика 134,17

232 Магомаев Ваха Хасаханович Профессор Отечественная история 134

233 Эмиров Назим Данилович Профессор
Финансы, кредит и антимонопольное 

регулирование
133



234 Арсаева Индира Лечиевна Старший
преподаватель Налоги и налогообложение 132

235 Исраилова Яха Вахаевна Доцент Государственное и муниципальное 
управление 132

236 Бисултанов Амир Нажмудиевич Доцент Налоги и налогообложение 130

237 Гакаев Рустам Анурбекович Старший
преподаватель География 130

238 Бадаева Лариса Алаудиновна Доцент История древнего мира и средних веков 128

239 Овхадов Муса Рукманович Профессор Общее языкознание 127

240 Балиев Ислам Виситович Ассистент Теория и технология социальной работы 126

241 Гишларкаев Ваха Исаевич Заведующий
кафедрой Дифференциальные уравнения 126

242 Гацаева Раиса Сайд-Ахметовна Старший
преподаватель

Математический анализ, алгебра и 
геометрия 125,04

243 Яударова Наталья Юрьевна Старший
преподаватель Теория и технология социальной работы 125

244 Магомадова Эльза Исаевна Старший
преподаватель Гражданское право и процесс 125

245 Бадаева Иман Сальмирзаевна Ассистент История древнего мира и средних веков 125

246 Гайтамирова Социта Абуевна Доцент История древнего мира и средних веков 123

247 Алипханова Фатима Надирбековна Профессор Теория и технология социальной работы 122

248 Хамзатова Зарема Рахмановна Ассистент Музееведение и культурология 122

249 Арсакаева Хапта Салтмуратовна
Старший

преподаватель
Русский язык 120

250 Алиева Аминат Харвановна Ассистент
Экономическая теория и 

предпринимательство
120

251 Киндарова Залина Бадрудиновна
Старший

преподаватель
Педагогика и психология 117,5

252 Оздамирова Элиза Мусатовна Доцент Новая и новейшая история 117
253 Хасбулатова Зулай Имрановна Профессор Музееведение и культурология 117

254 Вахабова Селима Асламбековна Доцент Теория и технология социальной работы 115

255 Умарова Саян Халимовна Доцент
Гуманитарные, естественнонаучные и 

социальные дисциплины
115

256 Саидова Липа Исаевна
Старший

преподаватель
Туризм и индустрия гостеприимства 115

257 Алихаджиев Магомед Хаважиевич Доцент Химические дисциплины и фармакология 115

258 Хамурзаев Салман Магомедович Доцент Агротехнологии 115

259 Токаева Аза Султановна Доцент Кафедра иностранных языков 115
260 Мукаева Луиза Аиндиевна Доцент География 111,85

261 Сайдумов Джамбулат Хамидович
Заведующий

кафедрой
Гражданское право и процесс 110

262 Оздамирова Лаура Мусатовна
Старший

преподаватель
Теория и история государства и права 110

263 Цакаева Хеда Баудиновна
Старший

преподаватель
Физическое воспитание 110



264 Сатуева Лайла Ломалиевна Доцент Экология и природопользование 110
265 Зармаев Амур Алхазурович Ассистент Экономическая теория и 

предпринимательство 108,5

266 Садулаева Марина 
Хасмагомедовна Доцент Русская и зарубежная литература 108

267 Насурова Зарема Айндыевна Ассистент Педагогика и психология 108

268 Адаев Нурбек Ломалиевич Заведующий
кафедрой Агротехнологии 107,04

269 Сугаипова Айзан Магомедовна Старший
преподаватель Новая и новейшая история 107,04

270 Хадашева Зулай Султановна Доцент Химические дисциплины и фармакология 107

271 Кулаева Фаризат Ахметовна Старший
преподаватель Кафедра иностранных языков 106

272 Денильханова Радима Хаважовна Заведующий
кафедрой Философия 105,5

273 Натаева Залина Амадиевна Старший
преподаватель Гражданское право и процесс 105

274 Ибрагимов Кюри Хамзатович Профессор Гражданское право и процесс 105

275 Батукаева Асет Руслановна Старший
преподаватель Бизнес-информатика 105

276 Зембатова Лариса Тамерлановна Профессор Педагогика и психология 100

277 Дасуев Муслим Лукманович Старший
преподаватель

Гуманитарные, естественнонаучные и 
социальные дисциплины 98,355

278 Байраков Идрис Абдурашидович Доцент География 98,35

279 Мусаев Сайд-Магомед Исламович Ассистент Уголовное право и криминология 97,5

280 Товсултанов Абубакар Алхазурович
Старший

преподаватель
Математический анализ, алгебра и 

геометрия 97,5

281 Тамбиева Фатима Аубекировна
Заведующий

кафедрой
Французского языка 97

282 Кудусова Марха Исаевна Ассистент Бизнес-информатика 97
283 Халидов Айса Идрисович Профессор Русский язык 96
284 Дашкова Елена Валерьевна Декан Факультет географии и геоэкологии 95,1
285 Тураева Айна Рашидовна Доцент Кафедра иностранных языков 95

286 Абуева Милана Саид-Салимовна Доцент Английский язык 95

287 Эскерханова Луиза Тагировна Доцент Теория и технология социальной работы 94

288 Керимов Махмуд Магомедович Профессор Теория и технология социальной работы 94

289 Тахохов Борис Александрович Профессор Педагогика и психология 93
290 Кокаева Ирина Юрьевна Профессор Педагогика и психология 93
291 Гуня Алексей Николаевич Профессор География 92,45

292 Усаева Яхита Саидовна Доцент
Клеточная биология, морфология и 

микробиология
92

293 Акаева Маднат Магомедовна Доцент Общая физика 92
294 Арскиева Залия Абасовна Доцент Педагогика и психология 91
295 Осмаев Мовла Камилович Доцент Журналистика 91

296 Лорсанова Зарина Мухмадовна Старший
преподаватель

Прикладная математика и компьютерные 
технологии

90,04



297 Довлеткиреева Лидия Махмудовна Доцент Русский язык 90
298 Темаева Хава Нахаевна Доцент Русская и зарубежная литература 90
299 Працко Геннадий Святославович Профессор Гражданское право и процесс 90
300 Подройкина Инна Андреевна Профессор Уголовное право и криминология 90
301 Шамсутдинова Медина 

Хумаидовна Доцент Химия 90

302 Вацаев Шахаб Вахидович Доцент Ветеринарная медицина и зооинженерия 90

303 Эльжуркаева Лидия Раисовна Ассистент Нормальная и топографическая анатомия 
с оперативной хирургией 88

304 Каргиева Замират Каникоевна Профессор Педагогика и психология 87

305 Молочаева Луиза Геланиевна Доцент Клеточная биология, морфология и 
микробиология 86,59

306 Вагабов Ислам Узгенбайевич Ассистент Нормальная и топографическая анатомия 
с оперативной хирургией 85,84

307 Шамилева Разета Дадуевна Доцент Английский язык 85,04

308 Шахбиев Хасан Хамидович Доцент Физиология и анатомия человека и 
животных 85

309 Гантамиров Тимур Таусович Доцент Гуманитарные, естественнонаучные и 
социальные дисциплины 84

310 Ильхаева Зара Султановна Старший
преподаватель

Химия 83,85

311 Багаев Муса Харонович Профессор История древнего мира и средних веков 82

312 Вахажи Хас-Магомед Маусерович Доцент Программирование и 
инфокоммуникационные технологии 82

313 Эльбуздукаева Тамара Умаровна Профессор История древнего мира и средних веков 80,34

314 Сулейбанова Маржан Умаровна Профессор Русский язык 80

315 Загалаева Жанета Алхазуровна Ассистент Гражданское право и процесс 80

316 Джамбулатов Роман Суламбекович Доцент Общая физика 80

317 Исраилова Лариса Юнусовна
Старший

преподаватель
Кафедра иностранных языков 79

318 Умаева Айшат Мовлдиевна Доцент Ботаника, зоология и биоэкология 79

319 Талхигова Халимат Салавдиевна Доцент Общая физика 78,35

320 Хадисова Карина Вахаевна
Старший

преподаватель
Туризм и индустрия гостеприимства 78

321
Арсаханова Малютхан Абдул- 

Хаджиевна
Доцент Немецкий язык 77,54

322 Юсупова Светлана Сайд-Алиевна Доцент Французский язык 77

323 Мусаева Яхита Вахаевна Доцент Акушерство и гинекология 77

324 Якубова Индира Имрановна Ассистент
Экономическая теория и 

предпринимательство
77

325
Магомедова Зарема 

Алимсултановна
Доцент

Физиология и анатомия человека и 
животных

'6,45

326 Гермиханова Хава Руслановна Ассистент
Программирование и 

инфокоммуникационные технологии
75



327 Мамаев Рашид Хамидович Ассистент История древнего мира и средних веков 74,54

328 Айсханов Султан Катаевич Профессор Факультетская хирургия 72,5
329 Киргуева Фатима Хасановна Профессор Педагогика и психология 72

330 Идразова Элина Сайд-Ахмадовна Доцент Кафедра иностранных языков 72

331 Биккинин ИрекАнасович Профессор Уголовное право и криминология 70

332 Возкаев Сайд-Умар Сайд-Алиевич Старший
преподаватель Гражданское право и процесс 70

333 Умаров Адам Хожахмадович Ассистент Финансы, кредит и антимонопольное 
регулирование 70

334 Натаев Сайпуди Альвиевич Доцент История и культура народов Чечни 70

335 Юсупова Хазан Мусиковна Старший
преподаватель

Музееведение и культурология 70

336 Шумилова Елена Аркадьевна Профессор Педагогика и психология 70

337 Тагирова Райса Абдуллаевна Доцент Теория и технология социальной работы 65

338 Эсхаджиева Хадишат Хамидовна Доцент Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 65

339 Мамалова Хадижат 
Эдильсултановна Доцент Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции 65

340 Титова Лариса Анатольевна Доцент Плодоовощеводство и виноградарство 65

341 Такаева Мадина Атлаевна Декан Биолого-химический факультет 65
342 Ивушкина Елена Борисовна Профессор Туризм и индустрия гостеприимства 62,5

343 Миназова Зарема Магомедовна Старший
преподаватель

Педагогика и психология 62

344 Магомадова Алиса Иналовна Доцент Русский язык 62
345 Алиев Ислам Магомедович Доцент Физическая электроника 60,04
346 Амалова Зулихан Нурдиевна Доцент Ботаника, зоология и биоэкология 60,04
347 Абдулазизова Элиза Аптиевна Ассистент Налоги и налогообложение 60

348 Батаев Исмаил Таблиханович Старший
преподаватель

Налоги и налогообложение 60

349 Дзейтова Хайфа Берснаковна Доцент Французского языка 60

350 Буралова Малика Ахмедовна Доцент Государственное и муниципальное 
управление

60

351 Дадаева Хеда Халитовна Доцент Физиология и анатомия человека и 
животных 60

352 Каимов Мовсур Гиргиевич Доцент Ботаника, зоология и биоэкология 60
353 Хациева Марем Салмановна Доцент Акушерство и гинекология 60
354 Садыков Хизир Амирович Доцент Общая физика 60

355 Бисултанова Зура Исановна
Старший

преподаватель
Клеточная биология, морфология и 

микробиология
59,37

356 Абубакарова Мадина Магомедовна Доцент Теория и история государства и права 59

357 Албеков Хамзат Нурадиевич Доцент Государственное и муниципальное 
управление

58,5

358 Джукаева Марха Аюбовна Доцент Кафедра иностранных языков 57

359 Юсупов Муса Мовлиевич Доцент Теория и технология социальной работы 56

360 Муртазалиев Ваха Юсупович Доцент Теория и история государства и права 55



361 Сабанин Сергей Николаевич Профессор Уголовное право и криминология 55
362 Кудусов Ислам Исаевич Ассистент Экология и природопользование 55

363 Усаев Аюб Алиевич Старший
преподаватель Физическая электроника 55

364 Собралиева Элиза Аюбовна Ассистент Плодоовощеводство и виноградарство С>4,44

365 Тарамова Мадина Султановна Преподаватель Философия 53

366 Алимжанова Аминат Хамзатовна Ассистент Физиология и анатомия человека и 
животных 52

367 Захкиева Роза Сайд-Ахмедовна Старший
преподаватель

Физиология и анатомия человека и 
животных

С 1,45

368 Абумуслимов Саидхамзат 
Саидмагомедович Доцент Физиология и анатомия человека и 

животных 51,45

369 Бегуев Сулейман Ахятьевич Старший
преподаватель

Музееведение и культурология 50

370 Кафарова Кизханум Загировна Старший
преподаватель Педагогика и психология 50

371 Ярычев Муса Увайсович Старший
преподаватель

Теория и технология социальной работы 50

372 Коков Артур Чаримович Профессор Экономическая теория и 
п ре дп р и н и мател ьство 50

373 Межидова Медина Руслановна Старший
преподаватель

Гуманитарные, естественнонаучные и 
социальные дисциплины 50

374 Эржапова Разет Салмановна Доцент Ботаника, зоология и биоэкология 50

375 Магомадов Шерил Алхазурович Доцент Бизнес-информатика 50

376 Магамедова Джанет Мовладиевна Ассистент Программирование и 
инфокоммуникационные технологии

50

377 Уздеева Татьяна Магомедовна Доцент Русская и зарубежная литература 48

378
Исмаилов Магомедсаид 

Абдулмуслимович
Профессор Теория и история государства и права 47,5

379 Эльдаров Балаудин Аудович Доцент Ветеринарная медицина и зооинженерия 47,5

380 Хасанова Разита Исхаковна Доцент
Клеточная биология, морфология и 

микробиология
47

381 Абубакаров Аюб Хусейнович
Старший

преподаватель
Чеченская филология 46

382 Дохтукаева Айна Магомедовна Доцент
Клеточная биология, морфология и 

микробиология
45,5

383 Бахмадов Баудин Дадаевич Доцент Уголовный процесс и криминалистика 45

384 Хатуев Ваха Бухадыевич Доцент Уголовное право и криминология 45
385 Улезько Сергей Иванович Профессор Уголовное право и криминология 45

386 Магомадова Мадина Ломалиевна Ассистент Общая стоматология 45

387 Мунгашева Марина 
Сайдмагомедовна

Старший
преподаватель

Кафедра иностранных языков 45

388 Машаев Саид-Магомед Шахидович Доцент
Гуманитарные, естественнонаучные и 

социальные дисциплины
45

389 Хунарикова Петимат Хамидовна Доцент Русская и зарубежная литература 44



390 Куликова Малика Хусайновна Ассистент Математический анализ, алгебра и 
геометрия 44

391 Ахмиева Роза Бекмурзаевна Старший
преподаватель География 43,35

392 Дадашева Зарема Имрановна Доцент Общая физика 43,35

393 Мутиева Хава Мадаевна Заведующий
кафедрой Ветеринарная медицина и зооинженерия 42,5

394 Берсанова Хеди Имрановна Доцент Ветеринарная медицина и зооинженерия 42,5

395 Абдулхажиева Айсет Шаамановна Ассистент Ветеринарная медицина и зооинженерия 42,5

396 Хлебцова Елена Борисовна Профессор Факультетская терапия 42,5
397 Хациев Ибрагим Дуквахович Ассистент Английский язык 42

398 Карбалигова Заира Эльбековна Ассистент Химические дисциплины и фармакология 42

399 Сайдуллаева Мадина Гаджиевна Профессор Госпитальная терапия 41,75

400 Гадаев Рамзан Вахаевич Доцент Иностранных языков 41
401 Гайрабеков Руслан Хасанович Доцент Микробиология и биология 40,6
402 Амаева Асет Ганиевна Доцент Агротехнологии 40,04
403 Халифаева Анжела Курбановна Профессор Теория и история государства и права 40
404 Вагапова Айна Баудиновна Доцент География 40

405 Юнусов Адам Рамзанович Старший
преподаватель Бизнес-информатика 40

406 Авторханов Абу Исалаевич Профессор Учет, анализ и аудит в цифровой 
экономике

38,5

407 Зиядова Дурея Зиядиновна Профессор Уголовное право и криминология 37,5

408 Алахвердиев Фазиль Джалалович Профессор Экология и природопользование 37,5

409 Исмаилова Айна Исамуддиевна Доцент Новая и новейшая история 37
410 Асхабова Хазан Нажмутдиновна Доцент Химия 36,69

411 Адымханов Лема Кутузович
Старший

преподаватель
Плодоовощеводство и виноградарство 35,04

412 Маликов Борис Зуфарович Профессор Уголовное право и криминология 35

413 Абдулвахабова Луиза Борзалиевна
Старший

преподаватель
Кафедра иностранных языков 35

414 Мусаева Мадина Лечеевна
Старший

преподаватель
География 35

415 Адров Андрей Валерьевич Доцент Нормальная и патологическая физиология 34

416
Магомерзаев Хаваж 

Амеркуланович
Старший

преподаватель
Математический анализ, алгебра и 

геометрия
34

417 Ферзаули Али Нахчоевич Профессор Госпитальная хирургия 33,34

418 Мамаев Хамид Магомедович Доцент История древнего мира и средних веков 32,54

419 Исмаилов Анзор Аптиевич Ассистент Микробиология и биология 32,5
420 Айсханов Султан Султанович Ассистент Факультетская хирургия 32,5
421 Закаева Аминат Хизировна Ассистент Теория и история государства и права 32

422 Дагиров Магомед Ширваниевич Доцент Немецкий язык 30,04

423 Дагаева Раминат Мусаевна Доцент Поликлиническая терапия 30,04

424 Уциева Зарема Дашаевна
Старший

преподаватель
Журналистика 30



425 Хариханова Бэлла Адлановна Старший
преподаватель Английский язык 30

426 Голтакова Залина Ахмытовна Старший
преподаватель Английский язык 30

427 Хагаева Фатима Вахидовна Ассистент Менеджмент 30

428 Мутузова Малика Хабибулаевна Доцент Химия 30

429 Хамзатова Мадина Шераговна Старший
преподаватель

Математический анализ, алгебра и 
геометрия 30

430 Докаева Тайса Султановна Ассистент Нормальная и топографическая анатомия 
с оперативной хирургией 28,34

431 Гайрабекова Раиса Хасановна Заведующий
кафедрой Микробиология и биология 28,1

432 Мусаев Ислам Лечаевич Доцент Теория и история государства и права 27
433 Хасанов Исхак Ильманович Доцент Химия 27

434 Джабраилов Юсуп Мохамбекович Доцент Безопасность жизнедеятельности и 
медицина катастроф 25,04

435 Давыдова Людмила Николаевна Профессор Педагогика и психология 25

436 Бахмадов Муса Баудинович Старший
преподаватель Уголовный процесс и криминалистика 25

437 Клименко Таужан Микаиловна Профессор Уголовное право и криминология 25

438 Шатковская Татьяна Владимировна Профессор Уголовное право и криминология 25

439 Абдуллахитов Рустам Шахраниевич Доцент Кафедра иностранных языков 25

440 Ахтаева Лалита Абдулаевна Старший
преподаватель

Английского языка 25

441 Бисултанов Хизар Усманович Доцент Общая стоматология 25

442 Гачаев Ахмед Магомедович Доцент Математический анализ, алгебра и 
геометрия 25

443 Эльмурзаев Имаран Ярагиевич Доцент Гражданское право и процесс 24

444 Палаева Диана Омаровна Доцент Плодоовощеводство и виноградарство >3,76

445 Исаева Петмат Мусаевна
Старший

преподаватель
Химия >3,68

446 Хакимова Марха Рамзановна
Старший

преподаватель
Теория и история государства и права 22,5

447 Солтахмадова Луиза Тахировна Доцент География 21
448 Магомадова Разет Абасовна Доцент Общая физика 21

449 Солтамурадов Гелани Дикалуевич
Заведующий

кафедрой
Химия 20,19

450 Хамзатова Милана Халитовна
Старший

преподаватель
Агротехнологии 20,04

451 Цебаев Салах Нухаевич
Старший

преподаватель
Общая физика 20,04

452 Закраилова Бирлант Руслановна
Старший

преподаватель
Русский язык 20

453 Джамалдинов Султан Айндийевич Доцент Гражданское право и процесс 20

454 Нагаев Ибрагим Усманович
Старший

преподаватель
Физическое воспитание 20



455 Докуева Хедижат Любовна Старший
преподаватель Кафедра иностранных языков 20

456 Дашаев Казбек Ахмадович Старший
преподаватель Физическое воспитание 20

457 Бибулатова Эйза Вахаевна Старший
преподаватель Английский язык 20

458 Салатаева Алиса Хаважиевна Ассистент Английский язык 20

459 Шагаипов Магомед Мовладиевич профессор Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции 19,5

460 Яхъяева Зульфия Идрисовна Заведующий
кафедрой

Общественное здоровье и 
здравоохранение 18,5

461 Центроев Зелимхан Мударович Преподаватель Микробиология и биология 17,5

462 Саламбиева Аминат Вахаевна Старший
преподаватель Музееведение и культурология 17

463 Манаев Мурат Асланович Доцент Музееведение и культурология 17

464 Закирова Фатима Николаевна Старший
преподаватель Русская и зарубежная литература 17

465 Сапаев Хусейн Хамзатович Профессор Химия 17

466 Яндарбиев Шарпуддин 
Мухадиевич

Доцент Общая физика 17

467 Мазалиева Богдат Азимовна
Старший

преподаватель
Кафедра иностранных языков 15

468 Абдуразакова Хаваши 
Абдурахмановна

Старший
преподаватель

Кафедра иностранных языков 15

469 Арсанукаев Джабраил Лечиевич Профессор Клеточная биология, морфология и 
микробиология 15

470 Зайналабдиева Хеди Магомедовна Доцент
Физиология и анатомия человека и 

животных 15

471 Шахгириева Злата Идрисовна Доцент Ботаника, зоология и биоэкология 15
472 Устаев Ахмед Лечаевич Доцент География 15
473 Мустафаев Абдулла Гасанович Доцент Физическая электроника 14

474 Алхастова Макка Вахидовна Ассистент Уголовный процесс и криминалистика 12,5

475 Гапаева Селима Усмановна Доцент
Учет, анализ и аудит в цифровой 

экономике
12,5

476 Мусаева Айна Абдулхамидовна Доцент Кафедра иностранных языков 12

477 Умаров Хаджи Абдул-Вахидович Доцент Философия 10,5

478 Кутаев Али Хусейнович
Старший

преподаватель
Философия 10,5

479 Гантемирова Залина Эмидиевна Доцент Отечественная история 10

480 Эдилов Салауды Элимирзаевич Доцент Чеченская филология 10

481 Зубайраева Малика Умар-Алиевна Ассистент Чеченская филология 10

482 Мальсагова Хава Султановна Ассистент
Учет, анализ и аудит в цифровой 

экономике
10

483 Сомоев Рамазан Гусейнович Профессор Налоги и налогообложение 10

484 Солтамурадова Халипат Мовлаевна Доцент Физическое воспитание 10

485 Молочаева Тоита Макаиловна Ассистент Физическое воспитание 10



486 Амирхажиев Нурхажи Урумбайевич Ассистент Кафедра иностранных языков 10

487 Исаева Марьям Исмаиловна Старший
преподаватель Физическое воспитание 10

488 Даудов Шемиль Ахмадович Старший
преподаватель Физическое воспитание 10

489 Исханов Аслан Сайдиевич Старший
преподаватель Физическое воспитание 10

490 Магамадов Ханбулат Султанович Старший
преподаватель Физическое воспитание 10

491 Магомадова Яха Гиланиевна Старший
преподаватель Физическое воспитание 10

492 Радуева МаретАбуевна Старший
преподаватель Физическое воспитание 10

493 Хамзатов Хаважи Хамидович Старший
преподаватель Физическое воспитание 10

494 Хамсуев Роман Нажмуддиевич Старший
преподаватель Физическое воспитание 10

495 Исакова Малика Ахметовна Старший
преподаватель Физическое воспитание 10

496 Удиева Зара Алиевна Старший
преподаватель Французского языка 10

497 Гадаев Хасан Хусайнович Доцент Ветеринарная медицина и зооинженерия 10

498 Мадашова Марьям Хароновна Ассистент История и культура народов Чечни 10

499 Вазирханова Айза Мушуевна Старший
преподаватель

Общественное здоровье и 
здравоохранение

10

500 Дасуев Изруддин Лукманович Старший
преподаватель

Гуманитарные, естественнонаучные и 
социальные дисциплины

10

501 Мищенко Татьяна Михайловна Преподаватель Химические дисциплины и фармакология 10

502 Эвзиева Хадижат Сайтмагомедовна Ассистент Химические дисциплины и фармакология 10

503 Яхъяева Макка Ризвановна Доцент Общественное здоровье и 
здравоохранение

10

504 Исрапилова Малика Асхабовна Ассистент Агротехнологии 10

505 Хамидова Таус Андиевна Доцент
Математический анализ, алгебра и 

геометрия
10

506 Юнусова Фатима Адамовна
Старший

преподаватель
Дифференциальные уравнения 10

507 Шуртуев Мансур Мусаевич Ассистент Общая физика 10

508 Борзаева Белисат Бакиевна Преподаватель Журналистика 10

509 Тавлаханова Хава Султановна Ассистент Общее языкознание 10

510
Газмагамаев Магомедэми 

Магомедович
Ассистент Туризм и индустрия гостеприимства 10

511 Яумиева Элита Абдулмаслимовна Преподаватель География 10

512 Завраева Асет Умаровна Ассистент География 10
513 Булыгина Ирина Ивановна Доцент Туризм и индустрия гостеприимства 10
514 Берсанов Руслан Увайсович профессор Общая стоматология 10

515 Попов Эдуард Николаевич Доцент Гистология и патологическая анатомия 10



516 Абубакаров Магомед Вахаевич Доцент Бизнес-информатика 10
517 Чокаев Бекхан Вахаевич Доцент Дифференциальные уравнения 10
518 Себаева Зарема Ширваниевна Ассистент Физическая электроника 10

519 Мирошниченко Петр Николаевич Доцент Туризм и индустрия гостеприимства 7,8

520 Магомадова Марха Сайдхасановна Старший
преподаватель Общее языкознание 7

521 Закраилова Мадина Султановна Ассистент Чеченская филология 7

522 Шахбиев Ислам Хасанович Старший
преподаватель Ветеринарная медицина и зооинженерия 7

523 Амхаева Лидия Шарудиновна Ассистент Ботаника, зоология и биоэкология 7

525 Махтиева Алла Баудиновна Заведующий
кафедрой Факультетская и госпитальная педиатрия 6,67

526 Джамбетова Лидия Махмутовна Старший
преподаватель Дифференциальные уравнения 6,25

527 Вициева Мадина Исаевна Ассистент Теория и история государства и права 5

528 Ахмедова Касийра Саидовна Доцент Безопасность жизнедеятельности и 
медицина катастроф 5

529 Кадиев Али Магомедович Доцент Общественное здоровье и 
здравоохранение 5

530 Ахмадова Етима Абуезидовна Старший
преподаватель

Факультетская терапия 5

531 5

532 Сатуева Есама Абдуллаевна
Старший

преподаватель
Гуманитарные, естественнонаучные и 

социальные дисциплины
5

533 ГациеваТаита Исраиловна Доцент Новая и новейшая история 3,5

534 ГацаеваЛипа Бай-Алиевна Доцент Факультетская и госпитальная педиатрия 3,34

535 Можаев Евгений Алексеевич Доцент Госпитальная хирургия 3,34

536 Дохшукаева Жарадат Имрановна
Старший

преподаватель
Факультетская и госпитальная педиатрия 3,34

537 Можаева Наталья Васильевна Ассистент Госпитальная хирургия 3,34

538 Батукаев Магомед Султанович
Заведующий

лабораторией
Лаборатория "Виноградарство" 2,31

539
Абдулкаримова Асият 

Магомедсалыковна
Доцент Экология и природопользование 1,75

ИТОГО 87348,49


